e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: .9-8 ..... /2024.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio)

Concede moção de aplauso ao CTG Sentinela do
Forte, pelos 28 anos de fundação, um verdadeiro
patrimônio tradicionalista, social, histórico e
Cultural de Caçapava do Sul/RS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador, infra signatário, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa

Após tramitação regimental, vem, por meio deste, conceder moção de aplauso ao CTG
Sentinela do Forte, pelos 28 anos de fundação, um verdadeiro patrimônio
tradicionalista, social, histórico e Cultural de Caçapava do Sul/RS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente, para o reconhecimento público, através dessa Egregia Casa
Legislativa, da importante contribução tradicionalista, social, históripa e cultural do CTG
Sentinela do Forte ao nosso Município durante os 28. anos de sua existência, sendo
palco de inúmeros eventos tradicionalistas, sociais, educativos, culturais, folclóricos e
festivos, fazendo parte da história de Caçapava do Sul e dos seus cidadãos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09 DE ABRIL DE 2024.

de Vos-r"elores
ASS53,MMA DE PLENÁRIO 	Ver.dfiKAlmejóa Filho - MDB

PROTOCOLO 	 /
DMA
Fiot,krio:JO WÇ'O mUi
Entrq9a: ('4 flt&,

cCrtek 	Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaraca capava. rs.gâv.br  Email: contato(acacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/ 2428